venerabiii in christo abbate et conuentu monasterii de Capelia pro 

summa viginti librarum comparaverat, ad manus meas una cum 

filiis j suis coram mulLis honestis, ipso quoque abbate vidente, re- 

signavit. Ego uero predicto abbati et conuentui dictam hereditatem 

de consensu | et uoluntate ipsius H. et suorum filiorum immo cum 

ipsis pro eadem summa cum omni iure iuste et legitime resignaui, 

taliler ipsis me ipsum | obligando, vt si quis ipsos in eadem here- 

dilate molestare attemptaverit, ego pro ipsis tenear respondere. Ne 

igitur sepedicti Capellenses [ in posterum per me vel per meos sue- 

cessores, vel per predictos uel ipsorum successores aliquo ingenio 

valeant molestari, presentem cedulam | ipsis trado sigilli mei munimine 

roboratam. Acta sunt hec in Turego presentibus istis. F. dictoBochu- 

lin. Jo. Goltsmit. Jo . Rumere, mi- | litibus. H. diclo Stuzullin, ca- 

nonico luricensi. H. dicto Milchelin. H. Schubart. Otto, de Porta. R. Vie- 

sto. H. Chemerio. C. Bluni. et quam pluribus aliis, | in vigilia Thome. 

Anno domini Milesimo, Ducentesimo, Quadragesimo. Jndictione sexta. | 

(Siegel ift bent ©riefe angelegt. 

5. 

1242, int 

(©taatöardjio 3ihicf).) 

Vniversitati legentium H. miles de Schonenwerlh rei subscripte 

noticiam. Ne ueritati preiudicet falsilas, aut equitali pre- j ualeat 

iniquitas, rervm gestarum efficacissima perotrarix scriptura inplo- 

randa est. Presentium igitur tenore notum sit illis, quibus [ nosse 

competit, quod ego H. omnem decimam cum schvobvoza in Barro, 

Inchhemberch, Hedelibach, Walterswile, Husen, Obe- ! runheinsche, 

Thvfebechv, Hobtinchon, Vrcelinchon, mihi a Nobili viro R. seniori 
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Comile de Habesburch iure | feodali donatam, Venerabilibus in 

Christo Abbati et Conventvi de Capella Cisterciencis ordinis, Con- 

stantiensis diocesis, inpedimentis Omnibus tarn | fravdis quam doli remo- 

tis, quam decimam huc vsque absque cuiuslibet contradictionis molestia 

libere possedi, pleno ab eis ivre amodo pos- [ sidendum, totaliter 

vendidi. Cum ergo attemta dictarum decimarum possessio per iam 

dicti Comitis manvmissionem pleniorem | sortiri debeat efficaciam, 

quoniam prefatus Comes in longinquam abiit regionem, suam no- 

bis subtrabens presentiam, in fideivssoriam ] cautionem predictis 

fratribus me ipsum, scilicet H. Johannem de Bvttinchon, Jacobum de 

Chienberch, Walterum de Jberch, Ludovicum de Lieb- | eggo mi- 

lites, H(einricum) Jvdemanni militis de Turego filium, fide ivbendo 

fideliter in manibus etiam ipsius Abbatis astrinxi | , promitens in- 

super, Diethelmum et Berehloldum fratres milites pincernas de 

Habesburch eodem vinculo bis adiungendos, quatenus | audita se- 

pedäcti Comitis repatriacione ipsum personaliter adeundum, omni 

ab eodem nisu petiturus, ut ad valentiam pretii | prodicta decima 

recepti, de meorum proprietate possessionum, cum hoc sit de 

licencia et voluntate domini mei H(artmanni) senioris | Comitis de 

Chiburch, sibi de manv mea suscipiendo vsurpet, eodem que mihi 

denvo ivre quo decimam prelibatam abeo te \ nui eandem posessio- 

nem conferat, ac demvm iam diclo Abbati sepediclam decimam 

libere et absolute in perpeluum iure proprieta- | lis possidendam 

memoratus Comes de Ilabesbvrch fideliter resignet et condonet. 

Si vero post ipsius Comitis reversionem su | perior condieio infra 

vnum mensem effectus complementum quoqunque modo non ha- 

buerit, tune ad predictorum ammonicionem cenobitarum, tarn egoj 

quam prefati milites obsides ivre fideiussorio infra Zvge ac Mellingen 

oppida residendo manebimus, nunquam recessuri, nisi | forma pre- 

scripta debitum secundum quod dictum finem sortiatur. Porro si 

aliqua dilficultas huic negocio prebuerit inpedimentum ex inopina- | 

to emerserit, Ego Il(einricus) et B(urchardus) de Liebegge in sanc- 

torum reliquiis iurabimus, quia omni Studio atque industria pro 

posse nostro laborabi- j mus ad predictum negocium sine debito termi- 

nandum. Alioquin decima mihi vacante dicti fideiussores, qui in¬ 

terim obsidionis vinculo predictis in oppidis ad manendum tene- 

banlur astricti nullatenus discedant, quoadusque quadraginta sep- 

tem Marcas argenti prelibatis fratibus in integrum resti-j tvam. Jn 

maiorem igitur cautelam litteram hanc sigillo dicti comilis de 

Chiburch et meo firmiler communivi. [ Anno gratie Millesimo Du- 

centesimo Quadragesimo Secundo, Mense Maio Acta sunt hec. | 

$on ben Siegeln finb nur no$ Sftefte nortyanben; non bem 

Äpbnrgifc^en ber unterfte £f)eU, non bem ScEjönentnerbif^en ba£ 

innere. 

6. 
1255, 7 

(©taatearcfyto 3üvid;.) 

Vniversis presentem Literam inspecturis. Decanus in Rische 

Ordinator deputatus a venerabili patre constantiensi episcopo salu- 

tem et subscripte rei noticiam. | Yniversitati vestre presenlibus no- 

tificamus, quod nos auctoritate et mandato prefati Domini Episcopi 

de Jure parrochiali inhabitancium locum illum, qui vocatur Orreum | 

juxta Monasterium de capella, Cislerciensis ordinis, et residen- 

ciam in Monte Rathelsperc, olim parochianorum fratrum dicti 

Monasterii, antequam instituta Cisterciensis ] ordinis susciperent, 

qui nullius parrochialis ecclesie moderno tempore subditi specialiter 

dicebantur. Locorum ipsorum posilionem et quasdam alias cirium 

stancias | allendenles, sicut rationabilius potuimus cum prudentum 

consilio deliberalione babita, taliter duximus ordinandum, Quod 

sciiicet prefati habitalores sub cura | Plebani seu vicarii ecclesie in 

Barro maneant, et ipsam ecclesiam babeant. pro matrice, Tribus 

per Annum precipuis sollempnitatibus tanquam parro- | cbiales filii 

cum debita veneratione vniuersaliter accedentens, toto reliquo tein-- 

pore in Capella predicto Monasterio contigua diuina si placueril 

audi | turi, in Monasterio ibidem in obitu sepeliendi illi dumtaxat, 

qui personaliter hoc sibi duxerint eligendum Habentes liberam facul- 

tatem. Neque du- | rum aut molestum plebani seu vicarii in Barro 

debent istud reputare vel iniuriosum sibi cum longo tempore idem 

habilatores et | in morle et in vita tarn sepulturam quam alia spi- 

ritualia in ipsa Capella anlea cepissent alicuius consensu minime 

requisilo ; Quicunque | vero in predicto Monasterio sepulturam non 

elegerint, ad prefatam matricem ecclesiam humananda debent eo- 

rum corpora deportari. Yt aulem bec | ordinatio perpetua obtineat 

roboris firmitatem, Sigillo Venerabilis ac Religiosi patris. Abbatis 
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Sancti Yrbani et nostro presens instru- | rnentum non distulimus 

conmunire. Actum Capelle Nonas Maij, Anno domini Millesimo, 

Ducentesimo, Quinquagesimo Quinto, indictione decima tertia. 

23eibe (Siegel finb giemlidj befcpbigt. 

7. 

1260, 13 SWai. 

(StaatSarcfyto 3ürid;.) 

Yniversis Christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint, 

Frater Rvodolfus Abbas et conuenlus de | Capelia Cislerciensis ordinis, 

constantiensis dyocesis, salutem in omnium salutore. Vniuersitati 

vestre presentibus duximus ( significandum, quod Nos de communi 

consilio possessiones nostras sitas in Nordinkon, quas nos | a Rvo- 

dolfo diclo Sisenger quondam comparauimus, Seruo Monasterii 

nostri Rvodolfo dicto Cenagel et filiis suis | Chvonrado, Waltero, 

Volrico, Heinrico et Rvodolfo consessimus, iure hereditario recepta 

prius ab eisdem summa | Duodecim Marcarum Argenti ponderis 

Thuricensis perpetuo possidendas et habendas; Ita tarnen |, quod 

in festo Sancti Andree singulis Annis duos Modios tritici censuales 

Monasterio nostro | de premissis possesionibus ipsius et sui succes- 

sores absque aliqua conlradictione persoluant. Si uero j dictas pos¬ 

sessiones aliqua necessitate compellente uendere ipsis conlingeret, 

nobis easdem si | resumere uoluerimus dare tenentur, quod si no- 

luerimus licet ipsis vendere cui uoluerint, saluo | tarnen iure nostro. 

Huius rei testes sunt Chvonradus ze den Sarbachon, Rvodolfus de 

Nordinkon, ( Walter uillicus de Riflerswile, Gerungus de Nordin¬ 

kon. Chvonradus de Eberharswile, Rerctoldus | de Heinsche, Berch- 

toldus de Ivussenach, Petrus Faber, et alii quam plures. In cuius 

rei | teslimonium presentem litteram eisdem sigilli nostri munimine 

firmiter roboratam. | Nos uero conuentus predicto Sigillo domini Ab- 

batis nostri vtimur, quia proprium non | habemus. Datum Capelle 

Anno domini Milesimo, Ducentesimo, Sexagessimo, in die Ascen- 

sionis | domini. Indictione tercia. | 

$)a3 (Siegel f)ängt au ber Urfuube. 
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8. 
1271, int ippitt. u. 3 Slyril. 

(®taatSard;iö ßüric^.) 

Vniuersis Christi fidelibus , ad quos presentes littere peruenes 

rint, Johannes Nobiiis de Snabelhurch noticiam rei geste. Nouerint 

qnos nosse fuerit | oportunum, quod Ego nomine meo et nepotum 

meorum videlicet Willelmi et Heinrici, quorum tutor legitimus exi- 

sto, in remedium animarum nostrarum nostrorumque [ parentum 

fratri Johanni commendatori et fratribus in Hilzchilche, ordinis frat- 

rum Theutonicorum domus Jherosolimitane, Constanciensis Dyoce- 

sis, bona ] seu mansum in Ryferswile dictum de Lunchulft, sol- 

uentem annuatim duodecim Modios tritici Mensure Turicensis, cum 

seruis ad eundem [ mansum pertinentibus, Et Curtem in Biberse, 

soluentem annuatim tres modios tritici eiusdem mensure, quam Vol- 

ricus de Lunchulft ciuis Thuricensis j suique parentes ä nobis et 

nostris parentibus iure feodali hactenus legitime possederunt, siue 

ipsa bona iure proprietario, uel hereditario, j a quocunque Mona- 

sterio, seu in feodum ab imperio possedimus, cum ipsi fratres 

habeant ab imperio priuilegium, quod bona seu feoda ab imperio pos¬ 

sint | licite comparare, uel sibi ob piam causam donata recipere, 

libere nomine meo et predictorum nepolum meorum dono et con- 

fero quiete et pacifice | possidenda, retinenda, vendenda et donanda, 

si viderint expedire. Adbibita omni sollempnitate, que in talibus 

piis dona- | tionibus de iure uel consuetudine adhiberi consueuit. 

Renuncians pro me et prefatis nepotibus meis priuilegio in integ¬ 

rum ] restitutioni, consuetudini, edicto, edito et edendo, priui¬ 

legio impetrato et impetrando, omni fauori legum et Canonum, et 

omnibus aliis [ , per que huiusmodi pia donatio posset reuocari 

uel impugnari. Testes huius rei sunt Waltberus de Eschibach, 

Berchtoldus filius suus |, Hermanus de Bonsteten; Hermanus et 

Vlricus de Rvisegga nobiles. Petrus et Waltherus de Hvnobercb, 

Waltherus de Iberch milites. Johannes | de Waltchilchun, Hein- 

ricus | de Iberch domicelli. In cuius rei testimonium presentem 

litteram prefatis fratribus dono et confero sigillis | videlicet pre- 

lati domini Waltberi de Escibach patenter communitam, meo quo- 

que similiter aposito et buic littere apenso. | Acta sunt bec primo 

Apud Buichein Anno domini Millesimo, Ducentesimo, Septuagesimo 
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Primo, mense Februario, Indictione decima quarla. Postmodum 

vero exsti- [ terunt Apud Capellam innouata presentibus suprascrip- 

lis testibus lertio Nonas Aprilio, Anno domini et indictione pre- 

notalis. 

S3eibe ©iegel pngen cmt perg. ^Briefe. 

9. 

1283, 25 SraAm. 

(Sßfatrlabe 2Jtorfd}ad).) 

Bonitate diuina Frater Johannes Lettouien- | sis Episcopus, or- 

dinis domus Theutonicorum, vniuersis | Christi fidelibus presen- 

fium inspectoribus, salutem in domino salutarem. Nouerint vni- 

versi, quod | nos Ecclesiam in Morsach crastino Johannis Bab- 

tiste consecrauimus, quadraginta dies | indulgentiarum de peccatis 

confessis et satisfaclione et penitentia pro eisdem babita indulgen-1 

do, quotienscunque dedicalionem ibidem contigerit celebrari, dedi- 

cationem aulem Ecclesie et alta- | ris in feslo Bealorum Jebannis 

et Pauli Marlirum singulis annis a fidelibus celebrandam | duximus 

transferendam. Datum et actum in Morsach Anno domini M.CC. | 

LXXXI1I. Crastino Johannis Baptiste. Indictione XI. 

2)a3 (Sieget fefjlt. 

10. 
1293, 2 

(©tift8cird;ib Sucettt. L 110.) 

$d) §er SSotric^ t)on dtufegge, ein Witter, fnnbe allen bie 
bifen Brief 1 tefent alb nernemcnt, bag id) mit rate £>ern ^olridief 
non 9tinad), £ern ] ^oljanfef non ipebingen, bef SBoget^ non iBa^ 
ben, nnb anber ber £>erfd)efte | biener, alf id; midjernarn l)abe an 
biberben Suten, bag id; erlonbe nnb | Ijeiffe, ba§ man ben $ro; 
beft non Sucerren, an SSeUen, nnb an (Srfcfyafsen | nffe altef be§ 
gotft)u§ gitote, bie er tjar bradjt Ijet, nnb bag gotff)u§ | an finen 
ginfen, nieman irren nod) befnmberren fol, nnb bag fi bie fnn | 
niegfen libig nnb lere. $Dar nber ge einem nrt’unbe bifen 23rief an 
ber ! ^erfdjeft ftette gib id) in, mit minern ^jrtgefigele. ©iS be=